
Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushis
OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

W
NJOF'TIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 rc Rregullave dhe Udhezuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontrat6s i dh6n€ nga autoriteti kontraktues:
ooX'urnizimi me material shpenzues hixhienik dhe Paisjen'

Numri i aktivitetit te prokurimit:

Nr. i Prokurimit 626-18-2829-1-3-6
Nr i brendshdm 626-18-012-t36

Nr. Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik Vlera totale e ofertds

" OLTI & KENZA rr SH.P.K.,Rr.Syl€ Zarbinca
Nr.0932,60000, Giilan 7337,60

2. N.T.P. IILANTI.PLAST''. NUHI BERISHA. 60000.
GJILAN 8,886,60

J. N.P. "ENARD", Uke Bytyqi P.N., 20000, Prizren 7.086.30
N.T. "Dav Star ", Selaidin Berisha,20000. Prizren 8.6s0.60

5. N.T.,,El - Shp€timir'. Ilir Konushevci. 11000. Poduiev6 6.564,75
6. " PM GROUP " SH.P.I(,Anton Q,ettn,10000,

PRISHTINE 6,545.65

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e Mamushds-Zyra e Prokurimil shpdrblen me kontratO Operatorin Ekonomik td
pergiegjshem me gmimin md td ulgt N.T. ,,El - ShpEtimi"- Podujev€ ne vlere totale te ofert€s prej
6.564.75 €.

Data:08.04.2019
Emri dhe mbiem

ts58 - NJOT.TIM MBX .VENDtrMIN E AUTORX.TETIT KONTRAKTUES



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamupa Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let€r standarde p€r tenderuesin e eliminua" t

Mamushd me 08.04.2019

Komuna e Mamushds - Zyra e Prokurimit Mamushe

P dr : Oper atorin Ekonomik " OLTI&KENZA' SH, P, K-Gjilan

Nr. iprokurimit: 626 I 9 8 8 6 I 3 6

Nr. I brendshem 626 I 9 0 0 8 1 3 6

Titulli:
"Furnizimi me material shpenzues hixhienik dhe Paisje"

E nderuar znj. Merita Kdrgeli

Faleminderit q€ moret pjesd ne procedurdn e lartsh€nuar t€ prokurimit publik. Procedura €shtd udh€hequr ne
pajtim me Ligjin pOr Prokurimin Publik t€ Republik€s se Kosov0s Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar
me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet n€ vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj €shtti vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave t0 dhdna nd njoftimin e kontrat€s dhe
nd dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar p€r shkak td arsyeve nd vijim:

Nuk e keni dordzuar:

tr Certifikatat apo dOshmite e kerkuarute cilat tregojnd apo pohojnO se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonje
mas€ nen Nenin 65 tti LPP;

tr Certifikat€n, dokumentin ose ndonjd d€shmi tjet6r t€ mjaftueshme te k€rkuar sipas Nenit 66 td LPP per
t€ ddshmuar p€rshtatshm€rin€ profe sionale tuaj ;

X Ddshmi t€ mjaftueshme, sig eshtO p0rshkruar nO nenet 68 dhe 69 te LPP, qd tregojnd arsyeshdm se i
pOrmbush kdrkesat minimale tO kapacitetit profesional, financiar dhe teknik t0 saktdsuara n€ dosjen e
tenderit apo nd njoftimin e kontrat0s.

Tenderi i juaj iisht(i i papOrgjegjsh€m:

tr Nuk i keni pOrmbushur kdrkesat e sigurisC s€ tenderit;
tr Nuk e keni plot€suar dhe n€nshkruar si duhet Formularin pir dor4zimin e tenderit,
tr Nuk i keni permbushur k€rkesat e vlefshmdrisd s€ tenderit;
tr Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftuesh€m t0 kopjeve te kdrkuara;
tr Nuk e keni paraqitur deklaratdn pOr specifikimimet teknike td objektit td ofruar t0 kontratds;

' Kio letdr u drejtohet tenderuesve/kqndidateve q€ jand eliminuar; tenderdt e td cildve ian€ refuzuar nga pjesd.marrja e
m€tutieshme ngase kqnd qend te pa pdrsiesishem dhe td nqrresullt .



fl Nuk e keni paraqitur deklarat€n e cila identifikon n€nkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin relevant te
prokurimit;

! Nuk e keni plot0suar numrin e kdrkuar td pundtoreve t€ kdrkuar (minimumi 5 pun€tor).
tr Nuk keni paraqitur d0shmitd e kdrkuara pdr mjetet dhe pajisjet teknike pdr realizimin e kontrat€s.
tr Nuk keni ofruar ddshmite ne lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare
D Nuk e keni paraqitur planin dinamik per kryerjen e punrive sipas specifikimit teknik
tr Nuk keni dordzuar ddshmite ne lidhje me stafin e Operatori Ekonomik
X Nut< i keni paraqitur referencat pdr iurnizime td ngjashme gjat€ tre viteve t€ kaluara (se paku 3).

ttt4.iaii',iiJi,i N/A

tNEi:[!Ij!ii{:.,|ftm%dktj:#!ffi

I N0n-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka p0rmbushur k€rkesat e pershtatshm€ris€.

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pdr kdto arsye :

l. Ju keni ddrguar List6n e projekteve si dhe dy referenca nga tE cilat nj€ra nga sektori privato por nuk
keni dorizuar si ddshmi ndonj6 dokument td n6nshkruar nga blerdsi dhe evidentimi i ldvrimit te til16.
Duke u bazuar nd nenin 3.4 td dosjes sE tenderit, isht6 k6rkuar qE Operatori Ekonomik duhet tE ofroj6
d6shmi se ka p6rfunduar me sukses minimum 3 kontrata pdr furnizime tE ngiashme giat6 tri viteve tE
fundit nga data e publikimit te njoftimit pdr kontrat6 nd6rsa si d6shmi 6shtd k6rkuar: Lista e projekteve tE
realizuara pdr furnizime tE ngiashme nE tri vitet e fundit, e n6nshkruar dhe e vulosur, e cila duhet tE
pdrmbaj6 furnizimet e pdrfshira; shum6n e kontratds; datin dhe pranuesin e ddshmuar me o'Referenc6"

ose'oRaporttt p€r realizimin me sukses tG Kontrat6s.
Sipas LPP-s nd fuqi n€ nenin 69 pika 2.1 6sht€ parapard si vijon: kur furnizimi €shtd bdrd pdr nj6 bler6s
privat, pdr ddshmi tU kittij ldvrimi shdrben kopja e gdo dokumenti tE n€nshkruar nga blerdsi dhe evidentimi i
livrimit t6 till6.

Me datd 21,03.2019 kemi kdrkuar sqarim nE lidhje me k€rkesat e lartcekura mirdpo nuk kemi marr6
p6rgiigie nd afatin ligior edhe pse ju kemi paralajm6ruar se nd rast se nuk marrim p€rgiigie deri nE koh6n
e cekur tenderi juaj do td refuzohet si i pa pdrgiegish6m.

Lishimet e cekura mE lart6 kant bErE qd tE eliminoheni nga pjes€marrja e mhtutjeshme nd tenderin nd
fiald.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds s€ prokurimit publik, ka shkelur LPP apo regullat e

zbatueshme, ju keni td drejtd te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, nd bazl td nenit 108/4 te Ligjit Nr.
04lL-042 p€r Prokurimin Publik td Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237,ligSin
Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene nd gjendje t'i p€rdorim sh€rbimet tuaja kesaj here, besojme se do te vazhdoni t€
shfaqni interesim pdr nismat tona t€ ardhshme td prokurimit .

Me respekt,

Gazmend Gashi



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushis
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde p6r tenderuesin e elimirruar t

Mamushe me 08.04.2019

Komuna e Mamushds - Zyra e Prokurimit Mamushd

P dr : Operatorin Ekonomik N,T.p. "LANTT-nLAST", NUHI BERISHA, 60000, GJILAN

Nr, i Prokurimit 626-19-886-1-3-6
Nr i brendshdm 626-19-008-136

Titulli:
s6Furnizimi me material shpenzues hixhienik dhe Paisje"

I nderuar z. Visar Ismaili

Faleminderit qE mor€t pjes6 nd procedur6n e lartshOnuar td prokurimit publik. Procedura dshtd udhdhequr nd
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik td Republik€s se Kosovds Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet nd vazhdim ooLPP ".

Tenderi juaj €shtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kOrkesave t0 dhdna n0 njoftimin e kontrat€s dhe
n€ dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar pdr shkak td arsyeve nd vijim:

Nuk e keni dordzuar:

tr Certifikatat apo ddshmite e kerkuarate cilat tregojn€ apo pohojn6 se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonjd
masd ndn Nenin 65 ti, LPP;

tr Certifikat0n, dokumentin ose ndonj€ dtishmi tjetdr t0 mjaftueshme te k€rkuar sipas Nenit 66 td LPP p€r
tO ddshmuar p€rshtatshmdrin€ profesionale tuaj ;

X Ddshmi td mjaftueshme, sig Oshtd p0rshkruar nd nenet 68 dhe 69 rc LPP, qd tregojn€ arsyesh€m se i
p€rmbush k0rkesat minimale td kapacitetit profesional, financiar dhe teknik td sakt€suara nE dosjen e
tenderit apo n€ njoftimin e kontratds"

Tenderi i juaj €sht€ i papiirgjegjshdm:

tr Nuk i keni p0rmbushur kdrkesat e siguris€ sd tenderit;
tr Nuk e keni plotesuar dhe ndnshkruar si duhet Formularin ph dor2zimin e tenderit,
tr Nuk i keui p€rmbushur kdrkesat e vlefshm€risd sd tenderit;
tr Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftueshdm td kopjeve t€ k0rkuara;
tr Nuk e keni paraqitur deklaratdn pdr specifikimimet teknike tti objektit td ofruar t€ kontrat0s;

t Kio leter u dreitohet tenderuesve/kandidat€ve q€ jan€ eliminuqr; tenderdt e td cil€ve iand refuzuar nga pjesdmarrja e
m€tutieshme nsase kan,e qend te oa pdrsiesish€m dhe td nqrresullt .



tr Nuk e keni paraqitur deklarat€n e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur p0r aktivitetin relevant te
prokurimit;

tr Nuk e keni plot0suar numrin e k€rkuar t€ pundtordve t€ kdrkuar (minimumi 5 pundtor).
tr Nuk keni paraqitur ddshmit€ e k€rkuara p€r mjetet dhe pajisjet teknike per reaiizimin e kontrat€s.
X Nut< e keni plot€suar vler€n minimale ne lidhje me kdrkesat mbi giendjen ekonomike dhe financiare
tr Nuk e keni paraqitur planin dinamik pdr kryerjen e puntlve sipas specifikimit teknik
tr Nuk keni dortlzuar ddshmite ne lidhje me stafin e Operatori Ekonomik

wiffiuu

tr N€n-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pdrmbushur kdrkesat e pdrshtatshm€ris€.

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar per k€to arsye :

N€ dosje tE tenderit dhe n€ njoftimin p€r kontratd nE nenin III.2 K€rkesat e p€rshtatshm6ris6
profesionale n6 pik6n 2. iisht6 parapar6 kdrkesa si vijon: Operatordt ekonomik pjes6marr€s duhet t6
ken€ regiistruar numrin fiskal n€ ATK dhe si ddshmi €shtd k6rkuar 2, Kopja e Certifikat€s sd
regiistrimit t€ numrit fiskal (n€se nuk €sht€ e p€rfshir€ n€ certifikat0n e biznesit).
Ju nuk e keni dor6zuar certifikatdn e nr. Fiskal edhe pse nuk e keni pasur td p6rfshir0 n€ certifikat€n
e biznesit.

Gjithashtu' n€ dosje td tenderit dhe nd njoftimin pdr kontrat6 nE nenin III.3 K6rkesat mbi giendjen
ekonomike dhe financiare €shtd k6rkuar q6 1. Operator€t Ekonomik duhet t€ ken6 nj€ qarkullim
financiar s€ paku 15,000.00 € nd tri vitet e fundit nga data e publikimit tE njoftimit p€r kontrat€.

Si ddshmi 6sht6 k6rkuar:

1. Raportin,raportet apo vdrtetimet p6rkat6se nga nj€ ose mE shumd banka me t6 cilin d€shmohet
se O.E ka pasur njE qarkullim financiar nE tri vitet e fundit sipas k6rkes€s s6 lartsh6nuar..

Ju e keni dor6zuar raportin nga banka, mir6po qarkullimi juaj financiar nuk e ka plot6suar kriterin minimal i
cili ka qend 15,000.00 €, por keni pasur njd qarkullim prej 8,696,97 €.

L4shimet e cekara mE lart? kand bdr| qE ti eliminoheni nga pjesdmamja e mdtutjeshme nE tenderin nE
fiald,

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat6 procedur€s s€ prokurimit publik, ka shkelur LPP apo negullat e
zbatueshme, ju keni td drejt€ te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, n€ bazl tE nenit 108/A ti! Ligiit Nr.
04lL-042 pdr Prokurimin Publik t€ Republik€s se Kosov0s, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene ne gjendje t'i p€rdorim sherbimet tuaja kOsaj here, besojm€ se do tE vazhdoni t€
shfaqni interesim per nismat tona td ardhshme t€ prokurimit .

Me respekt,

Gazmend Gashi



Republika e Kosovds - Kosova Gumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of Kosovo MAMU$A
BELEDiYESI.KOMUNA E MAMUSUES-opSTINA MAMUSA. MUNIcIPAL oF MAMUsA

Letdr standarde p€r tenderuesin e pasuksesshEm I

Mamushe me 08.04,2019

Komuna e Mamushds-Zyra e Prolcurimit
Rruga "Sahat Kulesi" nr. 44 Nddrfesa e Komun\s sd Mamush1s

P dr Op er atorin Ekonomik: N,P."ENARD", Uke Bytyqi P.N., 20000, Prizren

Nr. i Prokurimit 626-19-886-1-3-6
Nr i brendshGm 626-19-008-136

Titulli: 66Furnizimi me material shpenzues hixhienik dhe Paisjeo'

I nderuar, Z. Shaqir Tarashaj

Faleminderit qd mortit pjes€ nt! procedurdn e lartsh6nuar td prokurimit publik. Procedura eshte udhehequr n€
pajtim me Ligjin ptir Prokurimin Publik Nr, 04/L-042 pdr Prokurimin Publik tE Republik€s se Kosov6s, i
ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet n6
vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj ilshti! vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve tE dhdna nt! Njoftimin pdr Kontrate dhe
ne Dosjen e Tenderit.
Me keqardhje ju qjoftojm€ se tenderi i paraqitur nga anajuaj nuk qe i suksessh€m, ngase tenderi juaj nuk qe
tenderi me gmimin mE tE ul€t nE mesin e tenderdve qE plotdsonin k€rkesat e dhtlna nt! njoftimin e kontrates
dhe n€ dosjen e tenderit.

Ja informoimd se kontrata i Eshtd dh€n| Operatorit Ekonomik N.T.ooEl - Shp0timir', Ilir Konushevci,
11000, Podu jev9 pilr nj| vlerd prej 6,564.75 €,

N0se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedur€s s6 prokurimit publik, ka shkelur LPP apo negullat e
zbatueshme, ju keni t€ drejti! te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, nE baz|tE nenit 108/4 tt!
Ligjit Nr. 04lL-042 pdr Prokurimin Publik tE Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr.
04/L-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Vendimi pdr dhdnien e kontratds eshte i pdrkohshdm dhe nuk p6rbiin njd marreveshje kontraktuale deri n6
skadimin e intervalit, giatd td cilit ofertuesit e pasulcsesshdm mund rc kerkojne shqyrtimin e vendimit.

Edhe ndse nuk kemi qene nd gjendje t'i p6rdorim shdrbimet tuaja k0saj here, besojmd se do td vazhdoni td
shfaqni interesim pOr nismat tona tti ardhshme td prokurimit .

Njoftimi pdr vendimin e AK-s esht€ bashkangiitur si shtojcd tek dosja e tenderit.

Me respekt,

Gazmend Gashi,
Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit td Prokurimit

' Kio leter u dreitohet tenderuesve q€ i kan€ plot€suar t€ gjithq kerkesat e autoritetit kontraktues, t€ paraqitura n4
nioftimin per kontrate dhe nd dosjen e tenderit, por td cil€ve nuku dsht€ dhdnd. kontratq, ngase tender€t i tyre nuk qene
nsa me ft mirdt sino.r kvite.rit ndr rlhinien p ltnnrtnrbc



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s
OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde per tenderuesin e eliminuar I

Alamushe me 08,04,2019

Komuna e Mamushes - Zyra e Prokurimit Mamushd

Pdr: Operatorin EkonomikN,T. "Day Star ", Selajdin Berisha,20000, prizren

Nr. i prokurimit: 626 1 9 8 8 6 I 3 6

Nr. I brendshem 626 1 9 0 0 8 I 3 6

Titulli:
66Furnizimi me material shpenzues hixhienik dhe Paisje',

I nderuar z,YLLI BERISHA

Faleminderit qd mor0t pjesd nd procedurdn e lartshenuar td prokurimit publik. Procedura dsht€ udh€hequr n€
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik td Republikes se Kosov0s Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar
me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05lL-092, sig citohet n0 vazhdim ooLPP ".

Tenderi juaj €shtd vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave t0 dhona n0 njoftimin e kontrates dhe
nd dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar pOr shkak t€ arsyeve nd vijim:

Nuk e keni dorOzuar:

tr Certifikatat apo d€shmite e kerkuarate cilat tregojn€ apo pohojni! se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonj€
mas€ nOn Nenin 65 tO LPP;

tr Cerlifikatdn, dokumentin ose ndonj€ ddshmi tjetdr td mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 td LPP pdr
t€ dOshmuar pdrshtatshm6rind profesionale tuaj ;

I lestrmi te mjaftueshme, sig 0sht€ p€rshkruar n€ nenet 68 dhe 69 te LPP, q6 tregojnd arsyeshom se i
pdrmbush kdrkesat minimale td kapacitetit profesional, financiar dhe teknik td saktosuara n€ dosjen e
tenderit apo n€ njoftimin e kontratOs.

Tenderi i juaj €sht0 i papiirgjegjshdm:

tr Nuk i keni p€rmbushur k€rkesat e siguris€ sd tenderit;
tr Nuk e keni plotOsuar dhe ndnshkruar si duhet Formalarin pEr dorEzimin e tenderit.
tr Nuk i keni p€rmbushur k0rkesat e vlefshmdrisd s€ tenderit;
tr Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftuesh€m td kopjeve t0 kOrkuara;
tr Nuk e keni paraqitur deklarat0n pdr specifikimimet teknike t€ objektit t€ ofruar t€ kontrates;

' K,io let€r u dreitohet tenderuesve/kandidat€ve q€ jan€ eliminuar; tender€t e td cildve jan€ refuzuar nga pjes€marrja e
mdtutjeshme ngase kand qen€ te pa p€rgieeish€m dhe td pqrresullt .



tr

tr
tr
tr
tr
tr
X

Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon n€nkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin relevant te
prokurimit;

Nuk e keni plot€suar numrin e k€rkuar t€ pun€tor€ve t€ kdrkuar (minimumi 5 pun€tor).
Nuk keni paraqitur d€shmite e kOrkuara pdr mjetet dhe pajisjet teknike p€r realizimin e kontrat€s.
Nuk keni ofruar ddshmite ne lidhje me kdrkesat mbi gf endjen ekonomike dhe financiare
Nuk e keni paraqitur planin dinamik per kryerjen e punrive sipas specifikimit teknik
Nuk keni dorrlzuar deshmitd ne lidtrje me stafin e Operatori Ekonomik
Nuk i keni paraqitur referencat pOr furnizime t€ ngjashme gf atd tre viteve t€ kaluara (se paku 3).

E Ndn-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka p€rmbushur kOrkesat e pdrshtatshm€rise.

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pdr keto arsye :

I. Ju keni dor6zuar list€n e projekteve si dhe dy referenca nga sektori privat, por nuk keni dordzuar si
ddshmi ndonj6 dokument t0 ndnshkruar nga bler6si dhe evidentimi i livrimit te til16. Duke u bazuar n6
nenin 3.4 tE dosjes si tenderito 6shtd kdrkuar qd Operatori Bkonomik duhet td ofrojd ddshmi se ka
p6rfunduar me sukses minimum 3 kontrata pdr furnizime tE ngiashme giatd tri viteve tE fundit nga data e
publikimit te njoftimit pdr kontratd nddrsa si d6shmi 6sht6 k6rkuar: Lista e projekteve tE realizuara pdr
furnizime tE ngiashme nE tri vitet e fundito e n6nshkruar dhe e vulosur, e cila duhet tE p6rmbajd
furnizimet e p6rfshira; shumdn e kontrat6s; dat6n dhe pranuesin e d6shmuar me ooReferenciioo ose
"Raport" pdr realizimin me sukses tE Kontratds.
Sipas LPP-s nE fuqi nE nenin 69 pika 2.1 6shtd parapar6 si vijon: kur furnizimi 6sht6 b6rd pdr njd bler6s
privat' p6r ddshmi td k6tij ldvrimi sh6rben kopja e gdo dokumenti tE ndnshkruar nga blerdsi dhe
evidentimi i lEvrimit tE till6. Andaj p6r tu konsideruar se e keni plot6suar k0td kusht, ju €shtd dashur td na
sillni dishmi nga pranuesi i furnizimit apo sh6rbimit td kryer nga ana juaj"

Me datd 21,03.2019 kemi k6rkuar sqarim n0 lidhje me k6rkesat e lartcekura mirdpo ju na keni dor6zuar
referencat e nj€jta nga sektori privat pa kurrfar€ d0shmie se tE pranimit tE furnizimit apo sh6rbimit nga
ana e bler6sit.

Ldshimet e cekara mE lart| kanE bdrL qd tE eliminoheni nga pjesdmarrja e mdtutjeshme nE tenderin nE
fiald.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedurds sE prokurimit publik, ka shkelur LPP apo regullat e
zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese pran6 Autoritetit Kontraktues, nd bazd tE nenit 108/A te Ligjit Nr.
04lL-042 pdr Prokurimin Publik tti Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene n0 gjendje t'i pdrdorim sherbimet tuaja k€saj here, besojme se do t€ vazhdoni te
shfaqni interesim pdr nismat tona t0 ardhshme te prokurimit 

"

Me respekt,

Gazmend Gashi



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipalitv Of Mamusa W
Letdr standarde per tenderuesin e suksessh6mr

Mamushe me 08.04.2019

Komuna e Mamushds - Zyra e Prokurimit Mamushd

Pdr: Operatorin Ekonomik - N.T. El - Shp€timi'r,Ilir Konushevci, 11000, podujev6

Nr. i Prokurimit 626-19-886-1-3-6
Nr i brendsh6m 626-19-008-136

Titulli:
'6Furnizimi me material shpenzues hixhienik dhe Paisje,'

I nderuar Z. Sadri Musa

Faleminderit q€ mor€t pjesd nd procedur€n e lartsh€nuar tE prokurimit publik. Procedura €sht6
udhdhequr nd pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04lL-042 p€r Prokurimin Publik tii
Republik€s se Kosov€s, i ndryshuar dhe plot€suar me ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet nE vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj tlsht€ vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave t€ dhOna n€ njoftimin p€r
kontrate dhe nE dosjen e tenderit.

Kemi kdnaq€sind t6 ju njoftojm€ se ju keni dordzuar tenderin me gmimin md tE uldt si pergiigie
ndai kdrkes4s p€r kuotimin e gmimeve p€r aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju €shtd dh€n€ kontrata me gmimin e sakt€suar nE tenderin tuaj dhe n€ pajtim me afatet dhe
kushtet e dosjes s€ tenderit.

Dh€nia e kontrat€s €sht€ e p€rkohshme dhe nuk pdrb€n njd marr€veshje kontraktuale deri n€ skadim
te intervalil giatd td cilit ofertuesit e pasuksessh€m mund ft kerkajne shqyrtimin e vendimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi,
Emri dhe mbiemri i Zyrtarit td Prokurimit

' Kio leftr dshte p€r ofertuesin td cilit i eshft dhene kontrata



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
OpStina Mamuba - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde p6r tenderuesir e eliminuar I

Mamushe me 08.04.2019

Komuna e Mamushes - Zyra e Prokurimit Mamush€

Pdr: Operatorin Ekonomik" PM GROIIP 'r SH.P.K.,Anton Qetta,10000,PRISHTINIi

Nr. i prokurimit: 626 I 9 8 8 6 I 3 6

Nr. I brendshem 626 I 9 0 0 8 I 3 6

Titulli:
"f,'urnizimi me material shpenzues hixhienik dhe Paisjeoo

I nderuar z. Lutti Rama

Faleminderit qd mordt pjes€ nd procedur€n e lartsh€nuar t€ prokurimit publik. Procedura 0shtd udh€hequr n€
pajtim me Ligjin p6r Prokurimin Publik t0 Republikds se Kosovds Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar
me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet n€ vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj €shtii vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe k0rkesave t€ dhdna nC njoftimin e kontrat€s dhe
n€ dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmO se jeni eliminuar pdr shkak td arsyeve nd vijim:

Nuk e keni dordzuar:

I Certifikatat apo deshmite e k€rkuara te cilat tregojnd apo pohojn€ se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonje
masd ndn Nenin 65 t€ LPP;

tr Certifikat€n, dokumentin ose ndonjd ddshmi tjet€r t€ mjaftueshme te k€rkuar sipas Nenit 66 ti9 LPP piir
t€ d€shmuar p€rshtatshm6rin0 profesionale tuaj ;

tr D€shmi t0 mjaftueshme, sig €shtd p€rshkruar nE nenet 68 dhe 69 te LPP, q6 tregojnd arsyesh€m se i
p€rmbush k€rkesat minimale t€ kapacitetit profesional, financiar dhe teknik t€ sakt€suara n€ dosjen e
tenderit apo nd njoftimin e kontratds.

Tenderi i juaj €shtd i papdrgjegjsh€m:

tr Nuk i keni p€rmbushur k0rkesat e siguris6 s6 tenderit;
tr Nuk e keni plo6suar dhe ndnshkruar si duhet Formularin pir dorizimin e tenderit.
tr Nuk i keni p€rmbushur k€rkesat e vlefshmOrisd s6 tenderit;
tr Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftuesh0m td kopjeve t€ kErkuara;
tr Nuk e keni paraqitur deklarat€n p€r specifikimimet teknike t0 objektit t€ ofruar td kontrat€s;
B Nuk e keni paraqitur deklarat6n e cila identifikon n€nkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin relevant te

prokurimit;
tl Nuk e keni plotOsuar numrin e k€rkuar td pundtordve tO kdrkuar (minimumi 5 pundtor).
tr Nuk keni paraqitur d€shmitd e kdrkuara pdr mjetet dhe pajisjet teknike p€r realizimin e kontrat€s.

' Kio leter u drejtohet tenderuesve/kandidateve q€ jan€ eliminuar; tenderdt e t€ cileve iand refuzuar nga pjesdmarrja e
m€tutjeshme ngase kand qene tu pa p€rsiesishem dhe td oarresullt .



tr Nuk keni ofruar ddshmitd ne lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare
tr Nuk e keni paraqitur planin dinamik per kryerjen e pundve sipas specifikimit teknik

N/A

fl N€n-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka p€rmbushur k€rkesat e p€rshtatshm€risd.

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar p€r kdto arsye :

NE dosie tE tenderit dhe njoftimin phr kontrat€ pEr tenderin me Nr. Td prokurimit dhe titult td cekur si mE
lartii, jan| parapard kdrkesat si vijon:
2, NiE vdrtetim origiinal (ose kopje e noterizuar) i l€shuar nga Gjykata Ekonomike ose autoriteti
kompetent ne vendin e themelimit tE Operatorit ekonomik.
3, Vdrtetim i l€shuar nga Administrata Tstimore e vendit td themelimit tE operatorit ekonomik, se operatori
ekonomik ndfial| nuk dshtd delikuent (shkele$ nd pages\n e tatimeve sE paku deri n€ tremujorin efundit tE
vitit.
4. Vdrtetimi upo certffikata ngu Komuna nd td cildn €sht€ rhemeluar biznesi me td cilin d\shmohet se O.E,
ka puguar taksat komunale td biznesit sd paka deri nE periudhin efundit nga data e pubtikimit te njoftimit
pdr kontrat4,
5, V€rtetimi upo certiJikata nga Komuna nd td cildn dshtd themeluar biznesi me t€ cilin d\shmohet se O,E.
ka paguar tatimin nd prond sd paku deri nE periudhdn e fandit ngu datu e publikimit te njoftimit pnr
kontratd.
Dokumentet e lartcekura, kanii qend tE parapara si obliguese vetdm pdr Operatorin Ekonomik tE cilin
Autoriteti Kontraktues mendon qd ta shptrblej me kontrat| i cili duhet ti paraqesd kdto dokumente para
vendimit pdr dhdnie td kontratds.

Me qend se iu i keni plotdsuar tE gjitha khrkesat e parapilra nd dosje tE tenderit dhe njoftimin pdr kontratd
me datd 29.03,2019 pErmes platformEs elektronike dhe pirmes e-mailit ne ju kemi ddrguar nj€ shkres| me
td cildn ia kemi kErkuar qt brenda afatit prej 5 (PesQ dit7ve nga data e kdsaj khrkese pdrkutdsisht deri me
datdn 03.04.2019 ora 13:30, ti dordzoni jizikisht dokumentet e kdrkuara nhn 2, 3,4 dhe 5, nd emdr ta O,E,
"PM GROUP"SH.P.K. - Prishtind me paralajmhrimin se n€se d\shtoni nE dor2zimin e kdtyre dokumenteve
do ta refuzojmd tenderin tuaj.

Edhe pdrkunddr paralajmdrimit ju nuk na keni kthyer kunfard pdrgiigie dhe nuk i keni dor*zuar
dokumentet nEfial€, ,

Ldshimet e cekura mE lart€ kan| bhri qd ju tE eliminoheni nga pjeshmanja e mitatjeshme nt tenderin ndfiald

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds sd prokurimit publik, ka shkelur LPP apo regullat e
zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese pran6 Autoritetit Kontraktues, n6 baz| tE nenit 108/4 te Ligjit Nr.
04lL-042 p6r Prokurimin Publik td Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237,ligSin
Nr. 05lL-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene ne gjendje t'i p0rdorim sh€rbimet tuaja k0saj here, besojmd se do t€ vazhdoni t6
shfaqni interesim p€r nismat tona t€ ardhshme t0 prokurimit .

Me respekt,

Gazmend Gashi


